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ss /3ÆUtklipp av:Fa
sommeri Moralsk Opprustings kon
feranser i Caux, Sveits, og repre-
sentaånter derfra har senere besøkt
Hydros fabrikker. Det synes der-.
for.naturlig. om Hydrobladet - ve
somsøkerå holde sin lesekrets a.
jour med det som foregår i be-
driften. —også gir en or-entering.

- om. Moralsk Opprusting — Moral
 Re-Armåment (M.R.A.).

- Undertegnede. var i Caux i 1949.
Ut fra mitt. intrykk fra dennetur
og åetjeg -senere har erfart, vil

jeg forsøke å «forklare hva)
;

M.R.A. erfor noe.

Bevegelsen Teller rettere ide-

ens— pionerer og talsmemn ba-
serer seg på det enkle faktum at

- «tilstandeni verden i dag er allar-
-

merende. Selv om mange utmerke-

-
står menneskeheten i

de kvinner og menn utrettelig ar- |
beider for utjevning og forståelse
og konferanse avløser konferanse,

dag —!" med
de' ødeleggelsesmidler somnåer til
disposisjon — på kanten av en ka-

* tastrofe. M.R.A. vil bidra sitttil å
* hindre dette, og vil: gi en angst-

fylt, urolig og søkende menneéske-
slekt et åndelig grunnlag å bygge
på, en plattform hvor alle men-
nesker fredelig kan møtes i full

> gjensidigtillit og respekt. +---

hold. M.R.A, er altså en ideologi,

en måte å leve på, en ny livskva-
litet, i forhold-til den vi stort sett

po. HO
MORALS KOPP å

AL Fredrik Sejørsted
En stor det av våre produksjons- |

utvalgs medlemmer deltok! i fjor.

|STNING

'M.R.A. følger én annen vei enn
den vanlige å nå dette. store mål,
M.R.A. sier. at verden er sammen»
satt av raser og nasjoner, disse
igjen av familiene, og familiene av
de enkelte mennesker. Skal ver:

|

denssituasjonen forbedres — for»|
andres må først det enkelte
meénneske forandre seg. Dermed for

"endres , familiene, så nasjonene og)
rasene og til slutt hele verden. —

Denne forandring eller forvandling
av det enkelte menneske — med'.
"det store mål: å snu verdensutvik-.

ee

lingen inn i en annenogbedre ga-
te, «den gode vel». —ér det esseå-.

tielle i MAA: s ideologi.
Hvordan "skal så det enkelte.

menneske forandres? Jo, til å leve.
etter en inspirert moralsk standard.
basert på defire såkalte «absolut-.
ter» Hvert menneske skal leve ut:
fra absolutt ærlighet, renhet, usei-.
viskhet og kjærlighet. Hvis men-

'neskene i stad'g stigende grad le-
ver slik, sier M.R.A.,

familie-,—'terhet, hat og krig,

og full forståelse i alle livets for-

sotet

grin

GE

Age

;

løses etter!
hvert av segselv — og uten bit-

I ser. praktisert i dag og.som"kan
I sammenfattes

i materialismen. |
under. "betegnelsen.

M.R.A. er altså: ingen fond
eller orgamisasjon manmelder. seg

Tinn ogut av, ingen teoretisk utfor-.
met religion, intet m———eller noen bestemt politikk. M.R. A.
er hverken antikap.talistisk, anti-.
marxistisk. eller det motsatte.
M.R.A. sier bar:: «Ta done ide-
ologi meddegog lev etter denidin familie, i dinrelig on. ellerlivs-
tro, i ditt arbeide, i din politikk —
ja ovér alt —og.du vil selv føle deg
fri, sikker og lykkelig, og opleve
de mest forbløffende praktiske re-
sultater i dine omgivelser.» :

sv

| For at et menneske skal kunne
greie en livsstandard på dette me-
get høye plan trenges, sier M.R.A.,

en daglig inspirasjon og kontroll
gjennom. en såkalt «stille stund».
Det er vanskelig å gi skriftlig ut-.
trykk for hva M. R.A. lepper t'den-
nestille stund, dette at et men-
neske — eller flere sammen — set-
ter seg. ned. og«lytter» og skriver
ned de tanker som kommer. Best
har jeg sett den stille stund og
' samtidig M.R.A.'s forhold til reli-'
 gionen forklart slik: i

«Psykoløgisk betyr den at en
planlegger sin dag fatter - sine

: beslutninger i full. sjelelig balanse.
klasse-, rase-, stats- og andre prø-

blemer, fordi et slikt livssyn, virke-
lig levet, innbærer totalt samarbeid

Moralsk betyr den at en gir sin
samvittighet og sine dypere over-
bevisninger tid og ro- til å trenge
igjennom det slagg som stadig vil
leire seg over dem. Religiøst "betyr
den at en åpner seg for Guds ånd,

lytter til hans ledelse og stiller seg
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NÆLEN -
| tildiepanhiøn for one Dr Den
stille stund er for mange menine-

| skerblitt en åndelig kraftkilde som.
de ikkekan tenke seg åunnvære.At denne praksis bygger på år-

i tusengamle relig'øse erfaringer, er
like åpenbart somat kristerdom-
mens ånd ogidealer har vært be-

også en rekke av hevelsens le-
dende.personligheter. Men ellers er
M.R.A. Å

>I

konfesjoner. >

; åtore forhenværende. hoteller opp?i de "vakre fjellene mellom «him-

ostler folk fra all verden til konfe-
| ranseri tre-fire av årets måneder.
Arbeidsgivere, .funksjonærer og ar-

béidere, politikere av alle bart er
fra regjeringer og nasjonalforsam-
linger, østens, vestens, nordens. og
: sydens folk; hvite, gule og. sorte
raser, kristne, muhammedanere og
irreligiøse, gamle og unge — svært
' over & menmesker fra 82 nasjor
ner, alle møtes de på dette forun-
'derlige sted, hvor livet søkes levet
etter de fire absolutter. med den
"stille stund som den.

3

åndelige 'kraft-
"kilde.

]

i vanlig forstand å gjøre å befinne
seg i Caux. De besøkende 1400—
1500 mennesker; hvis opphold gjen. '

lg Må,

'stemmende for utformingen av det
moralske. grunnsyn. i 3A. En

nsipielt uavhengig av
alle rel giøse. Å" og.

I Caux ved Genfersjø:on; ifreå radioapparater med: høretelefoner

mel og jord», samler M.R.A.'s apr

| pange da —.i alt vardet i 1949.

nømshnittlig ve strekker seg over |

alt arbeid som skal til — ji lag-
arbeid utføres matlaging, værelse-
stell osv. Det underlige er at en
ikke merker noen vanlig organisa-
sjon bak det hele — når denen-
"keltes innstilling hovedsaltelig er
rettet på å hjelpe andre fungerer
øyensynlig maskineriet best. Dertil
kommerat nettopp i lagarbeidet
kommer eni nærmest kontakt med:
mennesker frå alle verdensdeler,
hvilket ikke. er get minst interes-
sante ved Caux :
-1 enstorsal som rommer ca.

1000 mennesker holdes det daglig
to hovedmøter. Ved. hjelp av små

blir det somsies straks oversatt
til 'en rekke språk — norsk f. eks.
:— Slik åt alle kan følge med. Møte-
ne ledes av forskjellige M.R.A. folk
$om har en usedvanlig trening 1

effektiv møteledelse. En får høre.
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en ukes tarsørger frivilliig selv for. uten rent personlig påvirking; alle
moderne hjelpemidler, ikke minst
skuespill og revyer som" er av-høy-
este kvalitet. Og -det: prentes dinpå denne måten»og! gjenom rådio
og presse. idéer -og slagord
tross sin knapphet; dog! formårnå
gi konsist uttrykk:for ideens: vesen.. eks. «Begynnmed:påsele
hAvaerrett»:OPærnokåå:verden for enhvers: behov; men

on ikfor enhvers. begjær». :6 dPeraiås
 emough for: everybody's need but
not for everybødy's' 'greed»):: osv).ÅT tenfor m øtesesongen: reiser -M.RA s folk rundt i lag «téani»)
som apostler.forsin store tanke.1Caux finansieres-sem.gave:
ogtøfre. av: alle slag. Eksempelvi:
nevnes: at danske.oiderhargittså meget smør ogeggat det: rek-
kertil -den daglige: drift: av Caux
i møtesesongen, fra Egypten:er det

uttalelser om forholdene ide for- gitt bomull som veves til stoffer,
skjellige land, hvilke problemer folk fra Finnland er det kommet møb-
strir med — en konstaterer snart ler og serviser, fra Norge er sendtat menneskene i grunnem er seg papir og hermetikk, Kenya hargittselv like uansett hvilken del av; kaffe, Jamaica sukker dsv. ”verden de kommer fra — og selv- Et opphold i Caux for et almin-
sølgelig, «svært meget om hva" ved-. nelig menneske der som underteg-
kommende selv mener M.R.A. betyr, mede ikke på forhånd kjente noefor en selv og ens omgivelser. For- til saken, er i virkeligheten en på-
skjellige vakre kor av unge kvinner ,"kjenning — «en usedvanlig! :mas-
og menn sørger for et meget effek-.

i
'sasje for hjerte og ' sinn»

| itivt innslag av sanger, som. angår.,

medlem av onhmasiikke hitet så.
Det hår intÅ badu høtellopphold M.R.A's arbeid. Korsangen, og den.En står igjen med. det spørsmål en

intense ungdom som framfører den;
ungdom som lever for hva de me-
ner er en stor og for hele verden
reddende ide,

|

|

som et

"av Hyrdo's deltagere stillet da han
:

snakket ti] forsamlingen i Caux:
«Hva er virkeligheten, det almin-

er meget betagende:|nelige liv vi har levet inntil nå, el-I det hele-tar M.— i bruk, for-'| ler det nye => vi harsett her»?


